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Zaliczenie na trzy miesiące złotych dziesięć 
mie uęcznie złotych cztery, nnmer pojedynczy 

groszy dziesięć.
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—  Paryż  1 Lutego.
W  izbie deputowanych odbywaj.-} się lej 

chwili żywe spory, mogące w niepomyślnym 
razie pociągnąć za sobą npadek teraźniejszego 
ministerstwa. Na posiedzeniu wczorajszem ar- 
lyknł 5 adresu względem spraw Syryi, uiegł 
modyfikacyom oppozycyi, lecz ten jeszcze nie 
stanowi zadania gabinetowego. Dziś wa
żniejszy następuje artykuł 6ty tyczący siopra
wa przetrząsania okrętów, który podług wszel
kiego podobieństwa, wielkim m olyjikacyom  u- 
legnie.

Wprawdzie utrzymują, źeministrowie, gdy
by i te nastąpiły w izb ie ,  nicmyśla uważać 
ich za kwestyą gabinetową; lecz są także i ta
cy, którzy sądzą, że łatwo za sobą zmianę mi
nisterstwa pociągnąć mogą. Jest to jedno z 
najważniejszych tej chwili politycznych wyda
r z e ń ,  którego rozwiązanie, powszechną uwagę 
natęża,

Pan Lamartine, który dotąd należał i był 
gorliwjwn członkiem konserwatystów, po dłu
giej mowie przedwczoraj mianej w  izbie depu
towanych, w której, czego sam dawniej bro
nił, dziś wszystko naganami obsypał, przeszedł 
na stronę oppozycyi. Nikt dotąd niebył w sta. 
nie odgadnąć tak nieprzewidzianego wypadku,

przynajmniej p. Lamartine we wszystkich swo
ich powodach do tego krpku , okazał się nyć 
w  sprzeczności sam z sobą, gdy przypomniemy 
sobie przeszłoroczne jeszcze mówcy tego wnios
ki i mowy w izbie deputowanych.

Wczoraj ulice St. Denis i St. Houore o- 
świetlone były z powodu modyfikacyi artykułu 
piątego ; — oppozycya tryumfuje.

Król przyjął wczoraj wieczorem o godzinie 
9  wielką deputacyę izby parów, która mu zło> 
żyła adres odpowiadający na mowę tronową. 
Gdy prszes izby odczytał adres, król odpowie
dział: »Moi panowie [parowie! Życzenia które mi 
panowie objawiacie, głęboko mię wzruszają. 
Fo ciosie który mię detknął, jeayną pociechę 
znaleść mogłem w powszechnej żałobie i w tej 
zgodności wszystkich uczuć i wszystkich zdań 
które się z moja boleścią połączyły, i zapewni
ły przyszłość Francyi. Przez zgodę wszyst
kich władz państwa, przez zaufanie jakiem mię 
otaczają, przez szczeie i stosowne współdzia
łanie z jakiem ku mnie wystąpiły, nasze insty- 
tucye otrzymały potrzebne uzupełnienie, i my 
otrzymaliś my cel naszy.h usiłowań, utrzymanie 
porządkn wewnątrz i pokojn na zewnątrz. Mi
ło mi jest powtórzyć panom, jak wielkich praw 
nabyliście na nowo do mojej wdzięczności ido 
wdzięczności Francyi.*
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Sześciu członków izby deputowanych prze
pędziło onegdajszą noc w sali konferencyjnej 
pałacu Bonrbon, aby zapisać się na czele listy 
mówców chcących przemawiać w przedmiocie 
adresu, to jest panowie, Ardant, Carne, Gas- 
parin , de Beaumoni, Marcon i Larochejacąue- 
lin. Trzej pierwsi mówić będą za adresem, 
trzej ostatni przeciw niemu. Pau Si. Marce 

B Girardiu, który także zapisał się za adresem, 
przyszedł o północy, a panowie Tocqueville, 
Ducos, Dugabe, Hello i Herve o godzinie 6 z 
rana. Trzej ostatni mówić także będą za adre
sem , dwaj p:er wsi zaś przeciw niemu. Spodzie
wają się jednak, źe wielu z tych zapisanych 
mówców ustąpi pierwszeństwa znakomitym człon
kom izby.

Z  pomiędzy 82 osób, które we wsi Yalse- 
mestre zostały zasypane przez lawinę śniegu, 
w  skutku najwytrwalszych usiłowań sąsiednich 
mieszkańców, 72 ocalono a 10 znaleziono nie- 
żywemi.

Przybył tu dziś nadzwyczajny goniec z Ma 
d ry tu , i zatrzymawszy się tylko przez parę 
godzin, udał się w dalszą drogę do Londynu. 
Słychać że on wiezie traktat handlowy między 
Anglią i Hiszpanią podpisany przez Espartera.

Giełda  26 Stycznia. Podnoszenie się rent 
nie trwało ua dzisiejszej giełdzie, ponieważ 
spekulanci zaledwie uwolniwszy się od obawy 
względem głosowania izby parów, znowu za
czynają z trwogą myśleć o rozprawach izby 
deputowanych. Renta trzyprocentowa zniżyła 
się o 10 cenlimów względem wczorajszego 
kursu-

—  Londyn 21 Stycznia. —
Dzienniki opozycyjne a mianowicie Morning 

Chronicie, mówiły o nowych układach, które 
ze strony Francyi zostały rozpoczętemi z cion 
Carlosem , w celu nakłonienia go aby przychy
lił się do projektu połączenia związkiem mał
żeńskim jego najstarszego syna, z królową I-  
zabellą. Przy tej okoliczności oskarżano także 
wydział spraw zagranicznych w Anglii, o skłon
ność wspierania planów karlistowskich w Hisz
panii, a je Je n  dziennik opozycyjny, oskarżenia 
te  na tem szczególniej oparł , że jeden z pod
sekretarzy stanu w tym wydziale, pan Addin- 
g lon , objawił stanowczo karlistoską barwę w 
przedmiocie stosunków hiszpańskich. Przeciw 
.emu wystąpił dziś Times, z oświadczeniem że 
zupełnie sprzeciwiałoby się konstylucyi, odpo
wiedzialność za ministeryalną politykę zwracać 
na osoby, kióre swoim przełożonym, a nie pu- 
blicziności są odpcwicdzialnemi. A zatem nie 
licząc zupełnie faiszywych twierdzeń w przed-

m iocr usposobienia i opinii pana Addińgton, 
nieslósownem jest używać jego osoby w takiej 
sprawie i z jego jakiejkolwiek opinii osobistej 
wyciągać wnioski względem polityki lorda Aber- 
deeri.

Ciągle jeszcze przybywają smutne raporta o 
nieszęściach jakie ostatni orkan spowodował w 
różnych strouach nadbrzeża, szczególniej smu
tnie brzmią one z Irlandyi, gdzie wieln ryba
ków znalazło śmierć w swojem rzemiośle. Mię
dzy większemi okrętami, które zostały dotkię- 
te nieszczęściem, znajduje się okręt City z h \-  
yerpool, który rozbił się pod Tauolon. Jest 
on zabezpieczonj- na summę 30,000 f. st. Osa- 
da po części upojona została ocalouą. 1 osada 
rozbitego okrętu indyjskiego Jessis Logon  zo
stała wyratowaną. Względem rozbicia się o- 
krętu Conqeror przy brzegach francuzkich, o- 
biegają rozmaite pogłoski. Utrzymują, że część 
osady i pasażerów, wprawdzie szczęśliwie przy
była na ląd, ale przez rabusiów nadbrzeżnych 
została ze wszystkiego odartą i zatopioną. 
Przynajmniej wiadomem jest z zeznania jedne
go uratowanego chlupca okrętowego, źe ko
biety które znajdowały się między pasażerami, 
w zupełnem ubraniu opuściły okrę t,  ratując się 
na szalupy, tymczasem znaleziono zwłoki kilka 
Z nich poczęści rozebrane, a nawet trup pan
ny Turton, która w czasie niebezpieczeństwa 
okrętu odznaczyła się swoją przytomnością u- 
mysłu, wyrzucony został na ląd, bez żadnej 
części ubioru, wyjąwszy pończoch. Konsul a n 
gielski w Boulogne domaga się śledztwa tej 
sprawy.

— M adryt 18 Stycznia. —
Wczoraj i ouegdaj wszyscy ministrowie pod 

przewodnictwem i w pałacu rejenta , odbywali 
kilkogodzinne konfereneye, na których obecnym 
był ; ministE* spraw zagranicznych, którego 
zdrowie zuącznie się polepszyło. Mnieąioją, 
że żądane przez rząd francuzki zadość nćzynie- 
nie było przedmiotem tych narad, i źe goniec, 
który został dziś wysłany do poselswa hiszpań
skiego w P a ry żu , powiózł tam postanowienie 
przez rząd tutejszy powzięte.

W  dniu 15 otrzymaliśmy tu mowę tronową 
francuzką, a nazajutrz w dzienniku minislery- 
alnym Mspectador, zamieszczony został nader 
gwałtowny artykuł przeciw konsulowi francuz- 
kiemu w Barcelonie. Pan Lssseps osKarźony 
jest w -nim , źe w postępowaniu swojem W cza
sie powstania barcelońskiego, nie byl kierowa
ny uczuciem ludzkości, ale przesłanemi mu przez 
rząd francuzki inslrukcyami» Gaceta wstrzy
muje się dotychczas od wszelkich oświadczeń
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w przedmiocie mowy tronowej francuzkiej. Ale 
ustęp tyczący się stosunków między Fraucyą i 
Hiszpanią, jak się zdaje, jest tu powszechnie 
bardzo ostro sądzony. Casłellano, dziennik li- 
beraluy i niezawisły, mówi: #Musiemy ganić
trwożną i niską politykę, jaką Francya , a ra 
czej jej rząd zachowuje względem Hiszpanii.

Sąd wojenny uorganizowany w Pampolenie, 
w ostatnich czasach 180 osób, które miały u- 
dział w powstaniu październikowem 1841 roku 
skazał na śmierć. Dzienniki francuzkie aouio- 
sły o tern juź przed niejakim czasem, ale nie 
chciano tu wierzyć temu doniesienia. Jenerał 
Goui, który dawniej służył w armii don Car- 
lo sa , prezydnje w tym sądzi s wojennym..

Ajuutamienta w Grenadzie, Orense i Lugo, 
oświadczyły, źe nie mogą rozpisać w swoich o- 
kręgach podatków, których korlezy nie zatwier
dziły.

Rząd kazał przedsięwziąść naprawę fortyfi- 
kacyi w  Kadyxie i wysłał tam 1,500 centna
rów prochu.

Pa u Tariot do Lazoriere,/dotychczasowy 
sekretarz poselstwa fraucuzkiego w Hadze, a 
teraz mianowany sekretarzem poselstwa w Pe
tersburgu , przybył tu w tych dniach z Paryża.

—  H iszpania. —
Heralda  zawiera następujące uwagi wzglę

dem mowy trouowej francuzkićj: »J. II. Mość 
król francuzki wyraził s>ę w nader ważnym spo
sobie względem politycznego położenia Hiszpa
nii. Mowa tronowa francuzka objawia w o- 
cżach całej Europy smutny siau naszych sto
sunków z Fraucyą, od czasu wypadków w Bar
celona , które stronnikom jenerała JSsparlero 
służyły za pozór do najniegodniejszych oskar
żeń przeciw reprezentantowi sąsiedniego na ro 
du. Król francuzki w sposób pełen godności 
odpiera te potwarze. Król Ludwik Filip mó
wił także o wiernej przyjaźni, którą dla kró
lowej Izabelli zachowuje, alenie uczynił wzmian
ki o osobie, która wykonywa najwyższą wła
dzę w imieniu królowćj Izabelli, pomimo nieu
stannych usiłowań, jakich pan Olozaga nie szczę
dził w celu wyjednania zbliżenia, i wch wiń kie
dy niepewna i nieśmiała postawa pana Guizot 
mogła wróżyć pomyślny do pewnego punktu o- 
obrot rzeczy dła rejenta.

—  Konstantynopol 4  S tycznia. —  
Spodziewamy się tu wkrótce przybycia Re- 

szyda paszy z Paryża; jego przyjaciele wiele 
na niego liczą; ma ou otrzymać wielkie we- 
syrostwo, i rozpocząć lepszą erę dla państwa 
ottomańskiego. Ze dawny system nie może się 
dalej utrzymać jest widoczuem, turcy postrze

gają powoli, źe potrzeba silnej ręk i ,  klóraby 
dawne ich formy noweml zestąpiła, źe w ogóle 
umiarkowany postęp jest koniecznym.

Słychać, że dotychczasowy poseł austryacki 
w Atenach, kawaler v^u Prokisch przeznaczo
ny jest w miejsce odwołanego cesarskiego in- 
ternuneyuszf barona Stiirmer do Konstantyno
pola.

J l O Z H F ł i t o Ś C i .

NOWOŚCI Z TEATRÓW ZAGRANICZNYCH*

Kompozytor Romagnesi mianawauy został 
kawalerem legii honorowej. W  teatrze u 
bramy ś. Marciu? w Paryżu przedstawione bę- 
dzief wkrótce dzieło sceniczne pod tytułem: Tyr 
siąc nocy i  jedna .— W  dyecezyi Cahors wc Fran- 
cyi wydany został przepis duchownym, mocą 
któregi zabronionem im przegrywać więcej w 
grze domowej, nad 2 fr. na raz.

W  teatrze paryzkim Odeonie podoba się je- 
dnoaktowa komedya Napoleona dl Abrąntes, pod 
tytułem Domin o zielone, a w teatrze kroto- 
chwilek, sztuka, pod tytnłen. M ęża jeś li zech 
cesz* ■— 28 z. m. towarzystwo ope-y włoskiej 
w Berlinie pierwszy raz przedstawiło operę Bel- 
liniego: Korsarz-, sławny śpiewał Rubini wy
konywał rolę główną, —  WMuichowie podoba 
się fortepianistka panna Dukrest, wnuczka sta
wnej pani de Genlis* — Przea1 kilką tygodniami 
gdy -w wielkim teatrze w Roczester dano be- 
nefis dla dramatycznego artysty Dowton; skło
nił się jegc 7£letni ojciec weteran sceny do 
przyjęcia udziału w widowisku. Gra jego była 
tak dzielna i mistrzowska, źe ją okrywauo 
prawie nieustannym grzmotem ok isków a na
zajutrz ńyrekeya zap-oponowała artyście bar
dzo korzystne warunki do stałego występowa
nia. Sędziwy Roscyusz podziękował jednak 
za wszystkie ofiary. — W  teatrze miejskim w 
Hamburga przedstawiają nową melodramę cza
rodziejską pod tytułem: S yn  E lfryd .

TEATR KRAKOWSKI 
Dnia 2 Lutego dana była komedya: Szklam  

ka wody, — ania 3 widowisko akrobatyczne, 
które niezadowoluiło publiczności, i p. Guerra 
opuścił nazajutrz Kiaków; — dnia 4  Luteg 
trzy komedye: Kominiarze. —  koszyk wiśni i 
Godzina małżeństwa-, —  dnia 5 dramat M a- 
rya  Twdor; —  dnia 7  trzeci raz przysłowie: 
R e j z Nagłowic, i komedya Zachód słońcai 
dma 9 komedye:X ięzn a i  />«akroiochwila: N a 



uczyciel u) kłopotach. Publiczność, prócz so
botniego widowiska, które nie było bardzo liczne, 
ciągle zapełnia wszystkie miejsca w teatrze.

Oczekujemy z utęsknieniem dalszych uwag 
W . Meciszewskiego o teatrze.

II

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od dnia 9 do dnia 10 Lutego. 
fff Karski Stanisław ob., Bogacki Jan  ob„ Raze Te

D oniesienia
N ro  568.

w y d z i a ł  d o c h o d ó w  p u b l i c z n y c h  i  s k a r b u

W SENACIE RZĄDZĄCYM.
Wolnego N iepodległego ściśle Neutralnego  

M iasta Krakowa i  Jego Okręgu.
Podaje do powszechnej wiadomości, że w myśl 

uchwały Senatu Rządzącego z dnia 16 Stycznia 
r. b. Nro. 247. odnywać się będzie ua grun
cie lasu Wyciązkiego dnia 26 Lutego r. b. o 
godzinie 1 0 ' z rana Iicylacya in plus Sprzeda
ży aębów sztuk 61 tudzież chrustu wiklowego 
morgów 6 .iręlów 252 tamże, następnie dnia 
22 tegożmiesiąca sprzedaży kiłkorakiego ga tun 
ku drzewin sztnk 600 na gruncie skarbowym 
stawisko zwanym pod Dębiem rosuącyck, wy
mienione dęby pojedynczo, a chrnsl i drzewi
ny pod Dąbiem w całkowitych partyach będą 
sprzedawane. Szacunek każdego dęba przy !i- 
cytacyi ogłoszonym zostanie, cena szacunkowa 
co do chrustu wiklowego zł. 120, zaś drzewin 
pod Dąbiem zł. 1063 gr. 3 do pierwszego w y
wołania jest usi,anowioua; chęć kupna mający 
zaopatrzeni w  gotowe pieniądze kurs w krajn 
mające w terraiuach i miejscach wyżej wyrażo
nych znajdować się zechcą, gdzie zarazem o 
wal onkach obowięzujących powezmą wiadomość. 

Kraków d. 6 Lutego 1843 r.
Senator 

A. W ą ż y k  
(2r.)  Sekr. F. G irtlei.

Nro  649.
WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNY CH^! SKARBU 

W SENACIE RZĄDZĄCYM.

Wolnego N iepodległego i  ściśle Neutralnego 
Miasta Krakowa i  Jego Okręgu.

Podaje do wiadomości publicznej, iż] w dniu 
14 b.f;m. i r . o godzinie 11 przedpołudniem w 
biórach Wydziału dochodów Publicznych odbę
dzie się in plus licytacya dwóch domków skar
bowych kancellaryi myta drogowego w sobfe 

^eszczących na trakcie szlązko-auslryacko prus- 
im pod wsią Bielany i Przegorzały pobudowa-

olila, Behir W incenty ob., Kubiczek Anastazya ob . 
z Polski; — ScŁIosser Karol ob., Morikon Kazimierz, 
W ierzbicka Apolonia, z Galicyi; — IŁtaszewska J o 
anna, z Prnss.

tfyjeehaii z Krakowa.
Bogasz Fr?nciszek ob., W ielcliorski Jan  Lr., Ban- 

kiewicz Jakób, Stoinski Józef ob., W itkowski To 
masz, Cieński Apolinary ob., do Polski; — Krieg- 
shaber Józef ob , Stoinski Felis ob., do Galicyi.

B r a ę t l o W e .

nych, licytacya rozpocznie się co do domku w 
gruncie Przegorzal od snmmy zip. 206 gr. 22, 
co do domku zaś w gruncie Bielan od summy 
zł. 94 gr. 12. Chęć licytowania mający złożą 
1 /1 0  cześć ceny szacunkowej na vadium, n a 
bywcy jeżeli wykażą się iż właściciele grun
tów dozwalają in, takowe nadal pozostawić, 
mogą ich utrzymać, przeciwnie natychmiast po 
zatwierdzeniu licytacyi przez Senat Rządzący 
zburzyć i materyał z gruntu usuuąć będą w in
ni. O inuych warunkach w biórze wydziału 
wiadomość powziętą być może.

Kraków d. 7  Lutego 1843 r.
Senator K i e ł c z e w s k i  

(2r.) Sekr. F. Girtler

Nro  78.
TRYBUNAŁ,

W olnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego  
M iasta Krakowa i  Jego Okręgu.

W zyw a mających prawe do massy Macieja 
Parzelskiego zobligu na złp. 682 gr. 22 i za
ległych procentów skłapającej się, ażeby się ż 
dowodami prawo ich wykazać zdolnemi w  z a 
kresie miesięcy trzech do Trybuuału zgłosili, 
w przeciwnym bowiem razie massa rzeczona, 
jako bezdziedziczna, na rzecz skarbu publicz
nego przyznanąby została.

Kraków d. 17 Stycznia 1843 r.
Sędzia Prezydujący 

-T. Dymidowicz
(3r.) Za Sekr. Morawski.

N o t a r y u s z  P u b l i c z n y .
Wolnego M iasta Krakowa i  Jego Okręgu.

Podaje do publicznej wiadomości Iż na dro
dze dobrowolnej sprzedaży, puszczonemi będą 
na licylacyą publiczną towary jedwabne łokcio
we , materye na płaszcze damskie, towary w eł
niane i bawełniaue, chustki, szale, dywany, 
korty, ga lanterye, i t. p. w Krakowie w do- 
mn Nro. 18 w ryuku głównym , w dnia 13 i 
następnych Lutego r .  b.

Kraków d. 6  Lutegc 1843 r- 
(3r.) Franciszek Xawery Placet.


